Determinazione n. 308/15

Oggetto: Nomina commissioni esaminatrici del Concorso pubblico nazionale, per titoli ed esame, a n. 4 posti di Primo Ricercatore - II livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato – indetto con Determinazione Direttoriale n. 140/2015 del 20 aprile 2015.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Astrofisica entrato in vigore a far data dal 1 maggio 2011 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, gli artt. 35, 35-bis, 57, comma 1, lettera a);

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento del Personale dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, pubblicato sul S.O. n. 185 alla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004:

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 20/2006 del 13 giugno 2006 con la quale è stato approvato il Disciplinare sulle modalità generali per il reclutamento a tempo indeterminato, attraverso pubblici concorsi, di personale con profilo di ricercatore e tecnologo e con profilo tecnico ed amministrativo dal IX al IV livello e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la propria Determinazione n. 140/15 del 20 aprile 2015 con la quale è stato indetto il concorso pubblico nazionale, per titoli ed esame, a n. 4 posti di Primo Ricercatore - II livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato - di cui all'avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana— IV^a Serie Speciale — Concorsi ed esami n. 33 del 28 aprile 2015;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 134 del 10 giugno 1995, che ha determinato i compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici di concorso:

VISTO l'art. 24, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

che, come da costante orientamento giurisprudenziale della Corte dei Conti, il principio di onnicomprensività del trattamento economico, così come previsto dal succitato art. 24 del Decreto Legislativo n. 165/2001 per il personale con qualifica dirigenziale, deve essere applicato in modo indistinto e generalizzato a tutti i dipendenti pubblici e che, pertanto, da detto principio discende che nessun compenso ulteriore deve essere riconosciuto ai dipendenti dell'INAF che partecipino a commissioni esaminatrici di concorso;

TENUTO CONTO che in data 6 luglio 2015 è scaduto il termine di presentazione delle domande di partecipazione al sopra citato concorso e che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice al fine di consentire il regolare svolgimento della procedura concorsuale;

VISTA la proposta del Presidente relativa alla composizione della Commissione esaminatrice, di cui alla nota prot. n. 3955 del 7 luglio 2015 ed alla successiva nota di integrazione prot. n. 4480 del 29 luglio 2015;

W

DETERMINA

Art. 1

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esame, a n. 4 posti di Primo Ricercatore - II livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato - indetto con Determinazione Direttoriale n. 140/2015 del 20 aprile 2015, di cui all'avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana- IVa Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 33 del 28 aprile 2015, è così composta:

Presidente: Amedeo Tornambè - Astronomo Ordinario dell'Istituto Nazionale di Astrofisica Componente: Paolo Molaro - Astronomo Ordinario dell'Istituto Nazionale di Astrofisica

Componente: Luigina Feretti - Dirigente di Ricerca - I livello dell'Istituto Nazionale di

Astrofisica in quiescenza

Componente: Loredana Bassani - Dirigente di Ricerca - I livello dell'Istituto Nazionale di

Astrofisica

Componente: Luigi Piro - Dirigente di Ricerca - I livello dell'Istituto Nazionale di

Astrofisica

Segretario: Giuseppe Ragonese - Collaboratore di Amministrazione - V livello

dell'Istituto Nazionale di Astrofisica

Raffaele Gratton – Astronomo Ordinario dell'Istituto Nazionale di Astrofisica Supplente: Supplente:

Daniele Galli - Astronomo Associato dell'Istituto Nazionale di Astrofisica

Art. 2

Il segretario della commissione esaminatrice è individuato come responsabile del relativo procedimento, con il compito di accertare e garantire la regolarità formale ed il rispetto dei termini relativi ad ogni fase del procedimento stesso.

Art. 3

Ai componenti delle commissioni esaminatrici, non dipendenti dell'INAF, spettano i compensi nella misura e negli importi determinati con il DPCM del 23 marzo 1995. La relativa spesa graverà sul pertinente capitolo del bilancio di previsione dell'INAF - esercizio finanziario 2015.

Art. 4

Nessun compenso è dovuto ai dipendenti dell'INAF per la partecipazione alle commissioni esaminatrici, fatto salvo il trattamento di missione, ove previsto, la cui relativa spesa graverà sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione dell'INAF – esercizio finanziario 2015.

Roma, lì 34/15

Dott. Umberto Sacerdote